
D.D.S. n.    4360                              

                                                              REPUBBLICA ITALIANA  

 

  REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
  DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 
                                                 SERVIZIO TUTELA ED ACQUISIZIONI

                               Il Dirigente del Servizio 3
VISTO
VISTE
VISTI
VISTA
VISTA
VISTA
VISTO
VISTA

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme della Contabilità di Stato;
i DD.PP.RR. nn 635 e 637 del 30.081975;
la L.R. 116/80:
la L.R. 118/2011
la Legge n.190/2014, art. 1, c.629, lett.B;
il D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. e integrazioni;
la circolare n.2 del 26.01.2015 dell’Assessorato dell’Economia in attuazione del D.Lgs.
23.06.2011, n. 118;
il D.P.R. n. 12 del 27/06/2019 della rimodulazione dell’assetto organizzativo dei Dipar-
timenti Regionali;
la Legge di Bilancio n.10 del 12.05.2020;
la deliberazione n. 172 del 14.05.2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato il
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  il  bilancio  gestionale  per  il  biennio
2020/2021, a seguito della pubblicazione delle Leggi Regionali 12.05.2020 n. 9 (Legge
di Stabilità) e Legge Regionale n. 10 del 12.05.2020 (Legge di Bilancio);
il D.P.Reg. n. 2806 del 19.06.2020 con il quale l'Ing. Sergio Alessandro è stato confer-
mato per anni uno nell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei
beni Culturali e dell'Identità Siciliana; 
 il D.D.G. n. 1971 del 24.06.2020 con il quale viene confermata alla dottoressa Caterina
Perino la delega alla firma degli atti di competenza, conferita con D.D.G. n. 1282 del
10.05.2020;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15.09.2020 “Snellimento dell'attivi-
tà di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Cen-
trali”;
le Circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 16 del 28.10.2020 del Dipartimento Regionale Bi-
lancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione;

VISTA la prenotazione d'impegno prot. n.39915 del 14.10.2020 sul Cap. 776003 cod. siope
U.2.02.01.10.999  per l'espropriazione   della  Fornace  Penna  di  Scicli  (RG)  e  per
l'affidamento dell'incarico ad un professionista esterno ai fini della redazione corretta
degli elaborati espropriativi ;

VISTO

VERIFICATO

il documento di stipula dell'affidamento dell'incarico prot. n. 8551 del 9/11/20 con la
verifica  delle  firme  digitali  e  la  documentazione  che  la  Soprintendenza  di  Ragusa
trasmette con nota prot. n. 9117 del 24.11.2020 integrata dalla nota prot. n. 9479 del
3/12/20, relativa al professionista incaricato Geom. Xxxxxxxx Xxxxxx nato a Xxxxxx
l'x/xx/xxxx C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx con studio in Xxxxxx via Xxxxx Xxxxx Xx Xxxx
x/x P.I. xxxxxxxxxxx per l'importo complessivo di €. 6.202,85 comprensivo di IVA ed
oneri previdenziali. C.I.G. XXXXXXXXXX; 
per il Geom. Xxxxxxxx Xxxxxx il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020;
che  l’obbligazione  così  perfezionata  costituisce  a  termini  di  legge  obbligazione



CONSIDERATO giuridicamente perfezionata per l'assunzione dell'impegno di spesa con la scadenza di
tale debito prevista entro il 31.12.2020;

RITENUTO che essendo individuato il creditore certo,  si può procedere alla trasformazione della
prenotazione  prot. n.39915 del 14.10.2020  in impegno definitivo sul cap. 776003 -
E.F. fin. 2020 – della somma di €  6.202,85 IVA  ed oneri previdenziali inclusi;

                DECRETA

ART. 1) Per i motivi espressi in premessa, la prenotazione di cui alla nota  prot. n. 39915 del
14.10.2020  è trasformata in impegno definitivo di spesa per l'importo di €6.202,85
IVA ed  oneri  previdenziali  inclusi,  sul  cap.  776003  del  bilancio  della  Regione
Siciliana, es. fin. 2020 cod. siope U.2.02.01.10.999, per l'affidamento dell'incarico ad
un professionista esterno ai fini della redazione corretta degli elaborati  espropriativi
della Fornace Penna in Scicli (RG);

ART. 2) Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione  di  mandato
diretto di pagamento in favore del geom Xxxxxxxx Xxxxxx, previa presentazione della
documentazione giustificativa di spesa.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai 
sensi dell’art. 68 della L.R.  n. 21/2014  e inoltrato per la registrazione alla Ragioneria 
Centrale B.C e I.S., ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020.

                                     
   Palermo, 10 dicembre 2020 
                                                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                             TUTELA ED ACQUISIZIONI
                                                                                              F.to     Caterina Perino


